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Kraków, dn. 10.03.2017 r.
ZP-271/4-2/2017

DO WSZYSTKICH, KOGO DOTYCZY

dot. sprawy: ZP/4/2017 – odpowiedzi na pytania

Szanowni Państwo!

Uprzejmie informuję, że w sprawie ogłoszonego przez Szpital Specjalistyczny im. J. Dietla 
w Krakowie przetargu na „Dostawę wyrobów medycznych do Apteki Szpitala Specjalistycznego im. J. Dietla w Krakowie”, znak sprawy: ZP/4/2017 płynęły pytania dotyczące zapisów SIWZ. 
Treść pytań wraz z odpowiedziami na nie zgodnie z art. 38, ust. 2 przedstawiam poniżej:

Pytanie 1 – dot. pakietu 4, poz. 28

Czy Zamawiający dopuści produkt Onco-Flow system do infuzji centralnych leków cytostatycznych. Zestaw zawiera: regulator przepływu Dosi-Flow 10, kolec z odpowietrzeniem łatwy do czyszczenia, bezigłowym konektor Luer-Lock, pojemniki wyrównawczym 20-kropli/ml z filtrem, linia o długości 160cm, port bezigłowym typu Y i konektor Luer-Lock z samopłuczącą się nakrętką. Zestaw Onco-Flow zawiera 2 wloty. Nie zawiera PVC. Numer katalogowy: ODF20P. Opakowanie zawiera 20 sztuk produktu.
ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 2 – dot. pakietu 5, poz. 48

Czy Zamawiający dopuści produkt Grip- Lok- rozmiar M- średni  (nr katalogowy: 3300M)  nieinwazyjny system mocowań preferowany i uznany za wystarczająco mocny i stabilny sposób zabezpieczania linii, sond, przewodów wszelkiego typu cewników który zapobiega ryzyku zapalenia żyły i jest korzystny w zapobieganiu CRBSI do której dochodzi wskutek migracji flory bakteryjnej.

GRIP-LOK jest produktem bez lateksowym redukując tym samym ryzyko wystąpienia reakcji nalergicznych. Mocowania GRIP-LOK są wyjątkowo cienkie, wodoodporne oraz przepuszczające powietrze.

Zastosowano unikalny, biokompatybilny, 3-warstwowy materiał w postaci poliuretanu wzmocnionego silikonowanym, bez włókninowym polyestrem.

Zastosowanie GRIP-LOK do mocowania cewników może całkowicie wyeliminować konieczność ich chirurgicznego przyszywania, zmniejszając tym samym ilość czynności zabiegowych oraz możliwość wystąpienia nadkażenia.

Dwuwarstwowa taśma Velcro umożliwia wielokrotne jej otwarcie w celu zmiany - poprawienia położenia mocowanej linii bez konieczności każdorazowej wymiany samego mocowania.

ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 3 – dot. pakietu 4, poz. 28 i pakiet 5 poz. 48

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 28 z Pakietu 4 Wyroby medyczne sterylne oraz pozycji 48 z Pakietu 5 Wyroby medyczne sterylne i stworzy osobny pakiet?

Wydzielenie pozycji stworzy Zamawiającemu możliwości na składania ofert konkurencyjnych co przełoży się na efektywne zarządzanie środkami publicznymi.

ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 4 – dot. pakietu 4, poz. 18

Czy Zamawiający dopuści produkt DualCup™ korek dezynfekcyjny zawierający 70% alkoholu izopropylowego (IPA) do stosowania z portami Luer Lock zapewniający skuteczną barierę przeciwbakteryjną na okres 96 godzin (10 koreczków na zbiorczym listku lub pakowane pojedynczo).

ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 5 – dot. pakietu 5, poz. 18

Czy Zamawiający dopuści produkt DualCup™ korek dezynfekcyjny zawierający 70% alkoholu izopropylowego (IPA) do stosowania z portami Luer Lock zapewniający skuteczną barierę przeciwbakteryjną na okres 96 godzin (10 koreczków na zbiorczym listku lub pakowane pojedynczo).

ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 6 – dot. pakietu 4, poz. 18 i pakiet 5 poz. 18

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 18 z Pakietu 4 Wyroby medyczne sterylne oraz pozycji 18 z Pakietu 5 Wyroby medyczne sterylne i stworzy osobny pakiet? 

Wydzielenie pozycji stworzy Zamawiającemu możliwości na składania ofert konkurencyjnych co przełoży się na efektywne zarządzanie środkami publicznymi.

ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 7 – dot. pakietu 4, poz. 41

Czy Zamawiający dopuści do postępowania opatrunek Woundclot™  o wymiarach 5 cm x 5 cm wykoany z nieoksydowanej celulozy, oparty na całkowicie nowej  technologii, co wzmacnia jego strukturę, nie wymagający mocnego ucisku i chroniący przed Stenozą?

Zdolność do absorpcji płynów w kontakcie z krwią wynosi 2500% jego własnej wagi.  

ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 8 – dot. pakietu 4, poz. 41

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na produkt pakowany po 2 szt. w saszetce z przeliczeniem zamawianej ilości?

ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 9 – dot. pakietu 4, poz. 41

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 41 do osobnego pakietu?

ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 10 – dot. pakietu 16 poz. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie papieru krepowanego pakowanego a 250 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości? 
ODPOWIEDŹ: Tak, zgodnie z SIWZ.

Pytanie 11 – dot. pakietu 24 poz. 1-3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pieluchomajtek posiadających podwójny wkład chłonny z antybakteryjnym superabsorbentem zapewniającym wysoką chłonność produktu chłonnego oraz redukcję nieprzyjemnego zapachu, posiadających system z antybakteryjnym superabsorbentem redukującym nieprzyjemny zapach, hamujący namnażanie się bakterii, a w związku z tym także rozkład moczu, który jest przyczyną powstawania przykrego zapachu? 
ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuszcza, przy założeniu, że pozostałe parametry są zgodne z SIWZ.

Pytanie 12 – dot. pakietu 24 poz. 1-3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na poświadczenie danych dotyczących pieluchomajtek poprzez załączenie karty danych technicznych wystawionych przez producenta? 
ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 13 – dot. pakietu 24 poz. 1-3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pieluchomajtek posiadających osłonki boczne wzdłuż wkładu chłonnego skierowane na zewnątrz, co zmniejsza możliwość wycieków? Osłonki boczne skierowane na zewnątrz nie powodują niebezpiecznych zagięć, które niosą za sobą ryzyko wystąpienia dodatkowych miejsc ucisku. Z wieloletniego doświadczenia użytkowego wiemy, że falbanki takie w tylnej części (pośladkowej pieluchy) dopasowują się do ciała od zewnątrz i łagodnie przechodzą do pozycji pionowej w części krocza, by skutecznie chronić przed bocznymi wyciekami i podnoszą komfort użytkowania przez pacjenta w odróżnieniu od falbanek skierowanych do wewnątrz.
ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 14 – dot. pakietu 24 poz. 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pieluchomajtek w opakowaniu a 30 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości?
ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 15 – dot. pakietu 24 poz. 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pieluchomajtek w opakowaniu a 10 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości?
ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 16 – dot. pakietu 6, poz. 1-3, 5-14
Czy Zamawiający, dokona modyfikacji SIWZ i wyłączy z pakietu nr 6 poz. 1 -3, 5 -14 tworząc z nich osobny pod pakiet co pozwoli na wzięcie udziału w postępowaniu większej ilości wykonawców? 

ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wyłączy.

Pytanie 17 – dot. pakietu 6, poz. 1-3
Czy Zamawiający, w zakresie pakietu 6, poz. 1 -3 dopuści złożenie oferty z plastrami o długości 9,1m? 
ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuści z przeliczeniem długości i wyliczeniem nowej ilości w zaokrągleniu do 2 miejsca po przecinku.

Pytanie 18 – dot. pakietu 6, poz. 11, 12
Czy Zamawiający, w zakresie pakietu 6, poz. 11 i 12 dopuści złożenie oferty z plastrami o wymiarach nieznacznie odbiegających od wymaganych w SIWZ tj. 9x10cm dla poz. 11 oraz 9x15cm dla poz. 12? 
ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie dopuści.

Pytanie 19 – dot. pakietu 6, poz. 11-14

Czy Zamawiający, w zakresie pakietu 6, poz. 11 - 14 dopuści złożenie oferty z opatrunkami pakowanymi po 40 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości zamawianych opakowań? 
ODPOWIEDŹ: Tak, zgodnie z SIWZ.

Pytanie 20 – dot. pakietu 19, poz. 1-4

Czy Zamawiający dopuści szew bez powleczenia antybakteryjnego, pozostałe parametry bez zmian?

ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie dopuści.

Pytanie 21 – dot. pakietu 19

Czy Zamawiający wszędzie tam gdzie wymaga igły dwuwklęsłej dopuści również igłę odwrotnie tnącą kosmetyczną, pozostałe parametry bez zmian?

ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie dopuści.

Pytanie 22 – dot. pakietu 19

Czy Zamawiający wszędzie tam gdzie wymaga igły dwuwklęsłej dopuści również igłę odwrotnie tnącą kosmetyczną z precyzyjnym ostrzem typu micro-point, pozostałe parametry bez zmian?

ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie dopuści.

Pytanie 23 – dot. pakietu 19

Czy Zamawiający wszędzie tam gdzie wymaga igły rozwarstwiającej dopuści również igłę okrągłą, pozostałe parametry bez zmian?

ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie dopuści.

Pytanie 24 – dot. pakietu 19, poz. 5-13

Czy Zamawiający wydzieli pozycje 5-13 do osobnego pakietu? 

ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wydzieli.

Pytanie 25 – dot. pakietu 19, poz. 21-23

Czy Zamawiający w w/w pozycjach dopuści szwy syntetyczne, niewchłanialne, plecione, poliestrowe powlekane silikonem?

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuści.

Pytanie 26 – dot. pakietu 19, poz. 28-34

Czy Zamawiający wydzieli pozycje 28-34 do osobnego pakietu? 
ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wydzieli.

Pytanie 27– dot. pakietu 20, poz. 1-14

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w w/w pozycjach do zaoferowania nici chirurgicznych w opakowaniach po 12 saszetek, zamiast pakowanych po 36 saszetek, z odpowiednim przeliczeniem ilości kompletów.

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 28 – dot. pakietu 20, poz. 8

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w w/w pozycji szwów poliestrowych w kolorze zielonym.
ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 29 – dot. pakietu 4, poz. 13-14
Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o wydzielenie w/w pozycji z pakietu i utworzenie osobnego pakietu na igły iniekcyjne? Podział pakietu zwiększy konkurencyjność postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert jakościowych i cenowych.

ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wydzieli.

Pytanie 30 – dot. pakietu, 4, poz. 29
Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o wydzielenie w/w pozycji z pakietu i utworzenie osobnego pakietu z przyrządem do podawania płynów? Podział pakietu zwiększy konkurencyjność postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert jakościowych i cenowych.

ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wydzieli.

Pytanie 31 – dot. pakietu 4, poz. 29
Czy Zamawiający dopuści przyrządy w opakowaniu typu folia? Jest ono bowiem szczelniejsze, lepiej chroniące niż folia-papier. Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 32 – dot. pakietu 4, poz. 29
Czy Zamawiający dopuści przyrząd którego komora wykonana jest z medycznego PVC, przyrząd w całości pozbawiony toksycznych ftalanów. Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 

ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie dopuści.

Pytanie 33 – dot. pakietu 4, poz. 32-38
Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o wydzielenie w/w pozycji z pakietu i utworzenie osobnego pakietu ze strzykawkami? Podział pakietu zwiększy konkurencyjność postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert jakościowych i cenowych.

ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wydzieli.

Pytanie 34 – dot. pakietu 4, poz. 34
Czy Zamawiający dopuści strzykawki pakowanie a 80 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości w formularzu asortymentowo-cenowym?

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuszcza, zgodnie z SIWZ.
Pytanie 35 – dot. pakietu 5, poz. 5

Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o wydzielenie w/w pozycji z pakietu i utworzenie osobnego pakietu? Podział pakietu zwiększy konkurencyjność postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert jakościowych i cenowych.

ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wydzieli.
Pytanie 36 – dot. pakietu 6, poz. 10-15

Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o wydzielenie w/w pozycji z pakietu i utworzenie osobnego pakietu? Podział pakietu zwiększy konkurencyjność postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert jakościowych i cenowych.

ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wydzieli.
Pytanie 37 – dot. pakietu 6, poz. 10-14

Czy Zamawiający dopuści opatrunki na rany pooperacyjne poliuretanowe, z wkładem chłonnym 
w części środkowej opatrunku? Jak na rysunku poniżej:

[image: image7.emf]
ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuści, zgodnie z SIWZ.
Pytanie 38 – dot. pakietu 6, poz. 10

Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze: 7,5cm x 5cm. Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 

ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie dopuści.
Pytanie 39 – dot. pakietu 6, poz. 11

Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze: 10 cm x 10cm. Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 

ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie dopuści.
Pytanie 40 – dot. pakietu 6, poz. 10, 11

Czy Zamawiający dopuści opatrunki pakowane po 10 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości w formularzu asortymentowo-cenowym? 

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuści.

Pytanie 41 – dot. pakietu 6, poz. 12

Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze: 15 cm x 10cm. Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie dopuści.

Pytanie 42 – dot. pakietu 6, poz. 14

Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze: 30 cm x 10cm. Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie dopuści.

Pytanie 43 – dot. pakietu 6, poz. 15

Czy Zamawiający dopuści opatrunki pakowane po 100 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości w formularzu asortymentowo-cenowym? 

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuści.

Pytanie 44 – dot. SIWZ

Zwracam się z prośbą o wyrażenie zgody, dla podmiotów nie będących częścią żadnej grupy kapitałowej, na możliwość dołączenia informacji o braku przynależności do grupy kapitałowej wraz z ofertą przetargową.  

ODPOWIEDŹ: Ustawa nie zakazuje złożenia oświadczenia o braku przynależności do grupy kapitałowej jak i innych dokumentów (np. zaświadczenie z ZUS, US, KRS, KRK i inne) wraz z ofertą. Każdy podmiot składający ofertę przetargową może złożyć wszystkie dokumenty (np. zaświadczenie z ZUS, US, informacji z KRS, KRK i inne) wraz z ofertą.

Pytanie 45 – dot. SIWZ

W celu terminowej realizacji dostaw wnioskujemy, aby do projektu umowy dopisać, że „Zamówienia składa się do godziny 12:00. Zamówienia złożone po godzinie 12:00 należy traktować jako złożone w kolejnym dniu roboczym”.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 46 – dot. pakietu 9 poz. 2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie obłożenia uniwersalnego zgodnego z SIWZ z 2 ręcznikami? Reszta zgodna z wymaganiami.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem dołożenia 2 jałowych ręczników do zestawu. Możliwe oddzielne zapakowanie.

Pytanie 47 – dot. pakietu 9 poz. 3
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie obłożenia do chirurgii biodra w składzie:

· 1 serweta stołu Mayo, wzmocniona 78 x 145 cm (wzmocnienie serwety 65x85cm)

· 1 serweta 100 x 150cm 2-warstwowa na całej powierzchni

· 1 przylepna serweta średnia 150 x 300 cm (2-warstwowa na całej powierzchni) z warstwą chłonną 15 x 50 cm i organizatorami przewodów 

· 1 osłona na nogę 36 x 120 cm (elastyczna pończocha)

· 2 taśmy mocujące 9 x 50 cm

· 1 serweta 230 x 260 cm (2-warstwowa na całej powierzchni), z wycięciem „U” 20 x 85 cm, z warstwą chłonną 50x100cm i organizatorami przewodów 

· 1 serweta na stół do instrumentarium 150 x 190 cm (wzmocnienie serwety 75x190cm)

Parametry techniczne zgodne z SIWZ.


ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 48 – dot. pakietu 1

Czy Zamawiający dokona modyfikacji SIWZ, część 3, punkt 3 o treści (cyt.): W cenie oferty [pakiety 1, 4-12, 14-18, 21-25, 27-29] Wykonawca powinien uwzględnić koszt przeszkolenia personelu – osób wskazanych przez Zamawiającego. Szkolenia obejmować będą wyłącznie zakres wiedzy merytorycznej związanej z użyciem produktów, które Wykonawca dostarczać będzie w ramach niniejszej umowy. Harmonogram szkoleń oraz ich zakres opracuje i przedstawi Wykonawca. Zamawiający dokona wyboru osób uczestniczących w szkoleniu spośród swego personelu. Wszystkie szkolenia Wykonawca przeprowadzi w języku polskim, zapewniając na swój koszt wszystkie niezbędne do realizacji szkolenia materiały. Szkolenia zostaną przeprowadzone w siedzibie Zamawiającego. Zakończenie szkoleń potwierdzone będzie protokołem, sporządzonym oddzielnie dla każdej szkolonej grupy, w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron, poprzez wyłączenie z powyższego wymogu Pakietu nr 1?
Uzasadnienie:
Przedmiotem postępowania w Pakiecie 1 są zestawy wkładowe jednorazowego użytku stosowane podczas badań tomografii komputerowej i rezonansu magnetycznego, prowadzonych z wykorzystaniem automatycznych wstrzykiwaczy kontrastu Medrad Stellant CT Dual Head oraz Spectris Solaris EP. Konstrukcja obu wspomnianych tu wstrzykiwaczy kontrastu nie dopuszcza najmniejszej dowolności, jeśli chodzi o  sposób montowania/ zakładania i sposób wykorzystania przedmiotu postępowania w Pakiecie 1, jakimi są jednorazowe zestawy wkładowe do wstrzykiwaczy kontrastu Medrad Stellant CT Dual Head oraz Spectris Solaris EP. Bez względu na technologię produkcji przyjętą przez wytwórców wkładów jednorazowych, sposób mocowania danego wkładu na głowicy wstrzykiwacza kontrastu, jak również  sposób jego używania musi zawsze być dostosowany do sposobu działania i sposobu obsługi wstrzykiwacza (tu: Stellant CT Dual lub Spectris Solaris EP), a Personel każdej z Pracowni odbył w tym zakresie stosowne szkolenia podczas instalacji i uruchomienia w/w wstrzykiwaczy kontrastu. Szczegółowa informacja o sposobie użytkowania asortymentu jednorazowego użytku do danego urządzenia uwzględniona jest także w jego Instrukcji Obsługi. Ponadto, do każdego opakowania zbiorczego omawianego tutaj asortymentu jednorazowego użytku, zawsze załączona jest ulotka w języku polskim, informująca szczegółowo Użytkownika o sposobie użytkowania wkładu. 

Nadmienić także należy, że konieczność przeprowadzenia wymaganego szkolenia w siedzibie szpitala podniesie cenę asortymentu oferowanego w Pakiecie 1, czego prawdopodobnie Zamawiający nie uwzględnił w cenie szacunkowej, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie danego zamówienia. W efekcie może to prowadzić do unieważnienia postępowania w Pakiecie 1 w związku z przekroczeniem zakładanej kwoty zamówienia.

ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację.

Pytanie 49 – dot. pakietu

Czy Zamawiający dokona modyfikacji SIWZ, część 27: Opis kryteriów, którymi Zamawiający będzie się kierował przy wyborze ofert, punkt 1 o treści (cyt.):

· dostarczenie faktury elektronicznej w systemie „Malicki” lub kompatybilnym z systemem „Malicki” - waga 10 %

i nada mu treść: 

· dostarczenie faktury elektronicznej w systemie „Malicki”, kompatybilnym z systemem „Malicki” lub w innym programie magazynowym, umożliwiającym Zamawiającemu wprowadzenie towaru do systemu - waga 10 %

Uzasadnienie: System „Malicki”, podobnie jak np. EuroSoft Apteka, ILC czy też oprogramowania firmy Kamsoft, jest programem typowo aptecznym, z którego korzystają podmioty oferujące asortyment liczący setki/tysiące pozycji asortymentowych (np. hurtownie farmaceutyczne). 
Z systemu „Malicki” nie korzystają Wykonawcy oferujący wyroby medyczne nie będące farmaceutykami, czyli artykuły będące przedmiotem postępowania w Pakiecie 1 postępowania o znaku ZP/4/2017 (dwie pozycje asortymentowe).

Omawiane tu kryterium oceny ofert i nadanie 10% rangi wymogowi, aby faktury VAT wystawiane były w systemie „Malicki”, zostało sporządzone przez Zamawiającego w sposób forujący wykonawców posiadających w swojej ofercie asortyment liczący setki/tysiące pozycji asortymentowych (np. hurtownie farmaceutyczne), co oznacza pogwałcenie zasady równego traktowania wykonawców i uczciwej konkurencji, ze względu na fakt, iż ten zapis SIWZ w nieuzasadniony sposób dyskryminuje wykonawców, którzy rzetelnie i z należytą starannością realizują zamówienia publiczne, lecz korzystają z innych niż „Malicki”, programów księgowo-magazynowych. 

Zakładamy, że powstała sytuacja jest sprzeczna z intencją Zamawiającego, ponieważ przy obecnie sformułowanym zapisie SIWZ na szwank narażony jest zarówno interes publiczny (poprzez brak faktycznej konkurencyjności postępowania), jak i nasz interes prawny (jako wieloletniego dystrybutora sprzętu jednorazowego użytku, który z powodzeniem mógłby przystąpić do postępowania, z korzyścią dla  Zamawiającego, w tym przede wszystkim z korzyścią dla samego Użytkownika systemów Stellant CT Dual oraz Spectris Solaris EP, nie tracąc punktów za „niewłaściwy” program magazynowy). 
Warto także nadmienić, iż w ramach umowy nr 28/ZP/16, zawartej w dniu 25.04.2016 i aktualnej do dnia 22.04.2017, do Apteki Zamawiającego dostarczany jest asortyment, będący obecnie przedmiotem zamówienia w ramach Pakietu 1, gdzie w dniu dostawy sprzętu Zamawiającemu przekazywana jest faktura elektroniczna sporządzona w systemie WF-Mag, bez żadnych reklamacji czy zażaleń ze strony Zamawiającego, co do formy czy treści takiego dokumentu.

Prosimy także o odpowiedź na pytanie, dotyczące Załącznika nr 7 do SIWZ Wzór Umowy.

ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację.
Pytanie 50 – dot. wzoru umowy §9 ust 1

Czy Zamawiający dokona modyfikacji wzoru umowy, w zakresie § 9, punkt 1 o treści (cyt.):

1. Strony ustalają, że w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy 
(z zastrzeżeniem §10 ust. 2 zdanie 2 i 3) Zamawiający może żądać od Dostawcy kar umownych z następujących tytułów i w wysokościach:

1) w razie zwłoki w dostarczeniu zamówionej dostawy lub dostarczeniu dostawy niezgodnie z zamówieniem (np. dostawa nie zawierająca wszystkich asortymentów podanych w zamówieniu, asortyment niezgodny ze złożonym zamówieniem) – w wysokości 1 % ceny brutto opóźnionej dostawy za każdy dzień zwłoki, a w przypadku zamówień „na cito” – 0,5% wartości zamówionej dostawy za każdą godzinę opóźnienia oraz 1% ceny brutto dostawy niezgodnej z zamówieniem;

2) w razie całkowitego niedostarczenia zamówionej dostawy w terminie ustalonym z Zamawiającym (opóźnienie w dostawie powyżej 48 godzin ponad ustalony termin lub 24 godziny ponad termin dostaw w przypadku dostaw „na cito”, Zamawiający będzie traktował, jako całkowite niedostarczenie towaru) – w takiej sytuacji Zamawiający może obciążyć Dostawcę karą umowną w wysokości 20 % umownej ceny brutto zamówionej i nie dostarczonej dostawy.

3) w razie zwłoki w dostarczeniu dokumentu WZ, faktury papierowej, faktury elektronicznej i innych dokumentów wymaganych niniejszą umową – w wysokości 0,5% wartości danej faktury, jednak nie mniej niż 25,00 zł za każde rozpoczęte 24 godziny zwłoki.

i nada mu proponowaną treść:
1. Strony ustalają, że w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy 
(z zastrzeżeniem §10 ust. 2 zdanie 2 i 3) Zamawiający może żądać od Dostawcy kar umownych z następujących tytułów i w wysokościach:

1) w razie zwłoki w dostarczeniu zamówionej dostawy lub dostarczeniu dostawy niezgodnie z zamówieniem (np. dostawa nie zawierająca wszystkich asortymentów podanych w zamówieniu, asortyment niezgodny ze złożonym zamówieniem) – w wysokości 0,5% ceny brutto opóźnionej dostawy za każdy dzień zwłoki, a w przypadku zamówień „na cito” – 0,5% wartości zamówionej dostawy za każdą godzinę opóźnienia - oraz 1% ceny brutto dostawy niezgodnej z zamówieniem;

2) w razie całkowitego niedostarczenia zamówionej dostawy w terminie ustalonym z Zamawiającym (opóźnienie w dostawie powyżej 48 godzin ponad ustalony termin lub 24 godziny ponad termin dostaw w przypadku dostaw „na cito”, Zamawiający będzie traktował, jako całkowite niedostarczenie towaru) – w takiej sytuacji Zamawiający może obciążyć Dostawcę karą umowną w wysokości 10% umownej ceny brutto zamówionej i nie dostarczonej dostawy.

3) w razie zwłoki w dostarczeniu dokumentu WZ, faktury papierowej, faktury elektronicznej i innych dokumentów wymaganych niniejszą umową, po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do uzupełnienia braku – w wysokości 0,5% wartości danej faktury, jednak nie mniej niż 25,00 zł za każde rozpoczęte 24 godziny zwłoki.

Uzasadnienie: Zwracamy uwagę Zamawiającego na fakt, że kary jakie potencjalnie mogą zostać nałożone na Wykonawcę za zawinione lub niezawinione przez niego opóźnienia w realizacji zamówienia czy też nie dostarczenie na czas dokumentów magazynowo-księgowych, muszą być adekwatne do wysokości doznanych szkód i w żadnej mierze nie powinny być wygórowane. Szczególnie, że Zamawiający we wzorze umowy nie przewiduje czynników tzw. siły wyższej, na które Wykonawca nie ma wpływu. 
Wyłącznie zapisy w postulowanej przez nas, zmodyfikowanej, treści będą pozostawały w zgodzie z art. 484 ust. 2 Kodeksu Cywilnego, §2.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację. Zamawiający nie uważa przyjętego poziomu kar umownych za wygórowany. Zapewnienie ciągłości i terminowości dostaw dla Szpitala ma kluczowe znaczenie, a uchybienia w terminowości dostaw mogą nieść za sobą problemy związane z zapewnieniem ciągłości leczenia pacjentów, co grozi poważnymi konsekwencjami.

Zwrócić należy uwagę na fakt, iż Zamawiający posługuje się w umowie w §9 ust. 1 słowem „zwłoka”, co oznacza zawinione działanie. Przypadki siły wyższej nie są wprost wyszczególnione w umowie jednakże w §13 znajduje się odesłanie wskazujące, że w sprawach nieuregulowanych tą umową mają zastosowanie przepisy Kodeksu Cywilnego.
Zastępca Dyrektora

ds. Administracyjnych

dr Marcin Mikos
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